
Stadt Rotenburg (Wümme)
Der Bürgermeister

Große Straße 1

27356 Rotenburg (Wümme)

7. Verordnung zur Änderung der

Verordnung über Art und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (Wümme)

(Straßenreinigungsverordnung)

Aufgrund des § 55 Absatz 1 Ziffer 1 des Nds. Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und
Ordnung (Nds. SOG) vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9) hat der Rat der Stadt Rotenburg
(Wümme) für das Gebiet der Stadt Rotenburg (Wümme) in seiner Sitzung am 09.11.2010
folgende Verordnung erlassen:

§ 1

Die Verordnung über Art und Umfang der Straßenreinigung in der Stadt Rotenburg (Wümme)
vom 16.03.1978, geändert durch Verordnungen vom 31.03.1983, 06.11.1984, 30.03.1987,
24.11.1988, 28.11.1996 und 18.12.2008 wird wie folgt geändert:

I. In der Anlage A (halbjährlich wöchentliche / 14-tägige Reinigung) erhält die Königin-
Christina-Straße den Zusatz „(vom Grafeler Damm bis ca. 30 m hinter der Lucia-Schäfer-
Straße)“.

II. In der Anlage C (Winterdienst) werden folgende Straßen neu aufgenommen:

 Erika-Köster-Straße
 Rosemarie-Eisenberg-Straße

§ 2

Diese Verordnung tritt am 01.01.2011 in Kraft.

Rotenburg (Wümme), (Datum der Veröffentlichung)

Der Bürgermeister

Detlef Eichinger


